
SMLOUVA O DÍLO

Univerzita Karlova, Právnická fakulta
se sídlem: náměstí Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 
IČ: 002 16 208, DIČ: CZ00216208
Zastoupená: prof. JUDr. Radimem Boháčem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení:
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a

Wolters Kluwer ČR, a. s.
se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3 
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639 
Zastoupená: Petrem Králem, členem správní rady 
bankovní spojení:
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

společně dále také jen „smluvní strany“

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

I.

1. Předmětem této smlouvy je dílo spočívající v předtiskové a redakční přípravě rukopisu, která je 
nezbytná k realizaci knižního vydání publikace s pracovním názvem Teorie mimořádného vládnutí 
autora JUDr. Jakuba Dienstbiera, Ph.D., a v dodání sjednaného počtu výtisků objednateli (dále jen 
„dílo“).

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit knižní vydání díla pod následujícími čísly:

ISBN 978-80-7676-836-9 (váz.)

ISBN 978-80-7676-837-6 (e-pub)

ISBN 978-80-7676-838-3 (mobi)

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení díla ve výši 66 550 Kč vč. DPH.

2. Na základě vystavené faktury zhotovitelem se objednatel zavazuje poukázat částku uvedenou
v čl. II. odst. 1 na účet do 15. 12. 2023, za předpokladu, že dojde k vystavení
a doručení faktury objednateli do 24. 11.2023.

3. Objednatel bere na vědomí, že autor udělil zhotoviteli licenci ke zveřejnění díla v rámci právního 
informačního systému ASPI.

1. Zhotovitel se zavazuje využít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelům uvedeným včl. I. 
odst. 1. této smlouvy.

Stránka 1 z 3



2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při přípravě a vydání publikace s odbornou péčí a řídit se právními 
a ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje vytisknout pro objednatele 150 kusů tiskových rozmnoženin díla. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodat knihovně objednatele zdarma 5 výtisků tiskových rozmnoženin díla 
a zajistit dodání povinných výtisků do veřejných knihoven dle zákona o neperiodických publikacích.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude bezprostředně po vydání objednatelem zveřejněno v režimu 
open access s licencí CC-BY-4.0 a že objednatel je oprávněn vložit vysázený text do digitálního 
repozitáře UK.

IV.

1. Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými označeními 
používanými v polygrafickém oboru:

Formát: B5 (156 x 232 mm)

Počet knižních stran: cca 300

Ediční řada: Právní monografie

Vazba: pevná (V8a)

Papír: 80g bezdřevý ofset

Barevnost: knižní blok 1/1, obálka 4/0

2. Objednatel se zavazuje dodat rukopis publikace nejpozději do 31. 3. 2024. Zhotovitel se zavazuje 
vydat publikaci nejpozději do 31.7. 2024.

3. V případě nedodržení termínu dle čl. IV odst. 2 ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a vydat publikaci u jiného nakladatele. Zhotovitel se zavazuje v případě 
odstoupení od smlouvy vrátit na účet objednatele částku poskytnutou dle čl. II odstavce 1 nejpozději 
14 dní po odstoupení od smlouvy.

V.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá platnosti podpisem smluvních stran a její platnost 
končí splněním povinnosti a závazků obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemným smluvním ujednáním formou dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smlouva je podepsána elektronicky. Smluvní strany se dohodly akceptovat prostý i zaručený 
elektronický podpis.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek.

Stránka 2 z 3



V Praze, dne

n r n f  II i n r  D ig it á ln ě  p o d e p sa l 
p i u i . J U L M .  p r o f . ju D r .  R a d im

R a d i m  B o h á č , ph .D .

R n h á r  P h D  Datum :20231110 
D O n a c ,  r  n . D .  0 8 : 5 3 : 4 9 + 0 1 W

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
za Právnickou fakultu Univerzity Karlovy

Digitally signed by 
I P®tr Král

r  C l  1 l \ l  Ú l  Date: 2023.11.09 
13:19:44+01'00 '

Petr Král, člen správní rady 
za Wolters Kluwer ČR, a. s.

Stránka 3 z 3


